
> Le Bulletin officiel des douanes du 9 avril 2013 a publié la circulaire n° 13-017 datée du 9 avril
2013 relative à la taxe générale sur les activités polluantes.

> Ce texte commente la réglementation applicable à compter du 1er janvier 2013 à la taxe générale
sur les activités polluantes, à l’exclusion des dispositions concernant les applications
biocarburants et imprimés. Il remplace la circulaire n° 12-013 du 27 mars 2012(1).

> À noter l’introduction de dispositions concernant :
- les déchets achetés par l’exploitant (§ 26),
- les déchets transférés vers un autre État, pour lesquels il n’est pas fait application du

seuil de taxation minimum (§104 bis),
- la prise en compte de cinq nouveaux polluants,
- la majoration générale des tarifs (+ 2,1 %) résultant de l’indexation sur l’indice des prix à

la consommation hors tabac,
- les majorations particulières pour certains polluants(2).

> Figurent ci-après des extraits de la circulaire n° 13-017 du 9 avril 2013 concernant la taxe
frappant les déchets, les émissions polluantes et les lubrifiants, à laquelle sont joints les
formulaires de déclaration.

(1)
Cf. circ. CPDP n° 10511 du 3 avril 2012.

(2)
Cf. circ. CPDP n° 10633 du 21 janvier 2013 pour les tarifs de la taxe applicables à compter du 1er janvier 2013.
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CIRCULAIRE N°  13-017  DU 9  AVRIL  2013

Taxe générale sur les activités polluantes
(Bulletin officiel des douanes du 9 avril 2013)

(NOR : BUDD1307144C)

Le ministre délégué auprès du ministre de l'économie et des finances, chargé du budget aux opérateurs
économiques et aux services des douanes

La présente circulaire porte à la connaissance, des opérateurs et des services, l'état de la réglementation
applicable, à compter du 1er janvier 2013, à l'ensemble des composantes de la TGAP (à l'exception de la
composante relatives à la TGAP sur les carburants).

Les principales nouveautés concernent les éléments suivants :

- triplement des taux pour certaines émissions polluantes dans l'air (oxydes de soufre et autres composés
soufrés, hydrocarbures non méthaniques, solvants et composés organiques volatils et poussières totales en
suspension) et soumission à la taxe de nouvelles substances ;

- modification du mécanisme de relèvement annuel des taux de la TGAP (dans une proportion égale au taux de
croissance de l'indice des prix à la consommation hors tabac de l'avant-dernière année).

Le 9 avril 2013

Pour le ministre délégué, et sur délégation, L'administrateur civil,
Chef du bureau F2

SIGNÉ

Patrick ROUX
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